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Współpraca z Regionem Centralnej Finlandii nabiera
rozpędu

Region Centralnej Finlandii, jako zaprzyjaźniony partner Województwa Świętokrzyskiego,
aktywnie włącza się w realizację inicjatyw międzyregionalnych. Podczas debaty pn. Okrągły
Stół Polityków zorganizowanej 22 lutego br. w budynku nowej siedziby Filharmonii
Świętokrzyskiej mogliśmy gościć przedstawicieli fińskich władz na czele z Heleną
Pihlajasaari, Przewodniczącą Rady Regionu Centralnej Finlandii. Już jutro Finowie wezmą
udział w odbywającej się w Targach Kielce XVII edycji Targów Edukacyjnych EDUKACJA
połączonej z IX Ogólnopolskim Forum Dyrektorów.

Wydarzenie poświęcone było wymianie doświadczeń w zakresie struktur współpracy w
rozwoju regionalnym funkcjonujących w obydwu regionach oraz możliwości pozyskiwania
środków zewnętrznych na realizację wspólnych przedsięwzięć międzynarodowych,
angażując przy tym zainteresowane jednostki świętokrzyskie. Opracowywano szczegóły do
rocznego Planu Działań na rok 2012r. w ramach realizacji Umowy o Współpracy
Międzyregionalnej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Regionem Centralnej
Finlandii.
Debata miała również część warsztatową, podzieloną na dwie grupy robocze: ds. edukacji i
współpracy w zakresie kultury oraz ds. innowacji i rozwoju przedsiębiorczości.
Przedstawiciele świętokrzyskich jednostek edukacji, kultury, przedsiębiorczości i innowacji
mieli okazję na bezpośrednie rozmowy i wymianę doświadczeń.

Doceniając fińskie osiągnięcia, skorzystaliśmy z okazji i zaprezentowaliśmy ciekawe pomysły
i innowacyjne projekty realizowane przez świętokrzyskie  jednostki. Podczas wizyty
studyjnej goście zwiedzili m.in. Muzeum Narodowe w Kielcach, Wojewódzki Dom Kultury w
Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej czy Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne.
Całe wydarzenie już zaowocowało licznymi inicjatywami. Wspólnie ze Świętokrzyskim
Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach tworzona jest  międzyregionalna platforma
edukacyjna, która będzie doskonałym narzędziem służącym do rozwijania współpracy
ośrodków edukacyjnych i kulturalnych (na początek) z obydwu regionów. Pragniemy
zaangażować świętokrzyskie i fińskie szkoły we wspólne działania, realizację wspólnych
inicjatyw i projektów, co pozwoli wykorzystać ich potencjał w tworzeniu swoistego centrum
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wymiany wiedzy.

Istotnym przedsięwzięciem na drodze do realizacji tegorocznego Planu realizacji umowy
międzyregionalnej będzie znaczący udział przedstawicieli Regionu Centralnej Finlandii w
wyjątkowej, XVII edycji Targów Edukacyjnych EDUKACJA połączonej z IX Ogólnopolskim
Forum Dyrektorów oraz wyjazdowym posiedzeniem Komisji Edukacji, Młodzieży, Kultury i
Badań Naukowych EDUC Komitetu Regionów w dniach 27-30 marca 2012r.
Kilkunastoosobowa delegacja fińska przedstawi swoje bogate osiągnięcia w zakresie
edukacji zarówno na stoisku targowym, jak również w trakcie kilku niezwykle interesujących
wykładów, seminariów i warsztatów. Reprezentanci Regionu Centralnej Finlandii pokażą
efekty wdrażania innowacyjnej myśli edukacyjnej, omówią rolę innowacyjności i
kreatywności w toku edukacji kulturalnej i artystycznej oraz twórczego działania młodzieży
na poziomie szkolnym. Fińskie firmy prezentujące się na stoisku targowym, m.in. Monkey
Business, Estele Ltd., Business Arena, Timiiakatemia, Humap, Educluster Finland Ltd. będą
zachęcać do współpracy podczas spotkań z przedstawicielami zainteresowanych instytucji i
przedsiębiorstw świętokrzyskich.

Gorąco zachęcamy do skorzystania z okazji udziału w fińskich warsztatach.

 


